
Информация для граждан

об исполнении консолидированного бюджета 

муниципального образования «Сенгилеевский район» 

за сентябрь  2023 года



Структура доходов консолидированного бюджета 

за январь-сентябрь  2023 года

Итого 

областных 

средств; 

396557,8; 77%

Итого 

собственных 

доходов; 

115798,1; 23%

Тыс.руб.



Исполнение доходной части консолидированного бюджета муниципального 

образования «Сенгилеевский район» (собственные доходы) за январь-сентябрь  2023г.

МО "Сенгилеевское 

городское поселение"

17 113,3

15%

МО "Силикатненское 

городское поселение"

7 368,9

6%
МО 

"Красногуляевское 

городское поселение"

9 413,6

8%

МО "Елаурское 

сельское поселение"

2243,7

2%

МО "Новослободское 

сельское поселение"

1760,5

2%

МО "Тушнинское 

сельское поселение"

3233,2

3%

Муниципальный район

74664,9

64%

Тыс.руб.



Динамика налоговых и неналоговых  доходов за январь-сентябрь  

2022 – 2023 годах
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Тыс.руб.



Структура налоговых доходов консолидированного бюджета за январь-

сентябрь 2023 года

Упрощенная система 

налогообложения; 

7409,7

Налог на доходы 

физических лиц; 

53882,8Единый налог на 

вмененный доход; -63,3

Акцизы на 

нефтрепродукты; 8740

Патентная система 

налогообложения; 

1269,6

Единый 

сельскохозяйственный 

налог; 2524 ,3

Налог на 

имущ.физических лиц; 

370,9

Земельный налог; 

7432,3
Налог на добычу 

полезных ископаемых; 

8160,4

Государственная 

пошлина; 1821,4
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Тыс.руб.



Структура неналоговых доходов консолидированного бюджета 

за январь-сентябрь 2023 года

Доходы от продажи 

матер.активов; 6307

Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду; 

117,2

Штрафные санкции, 

возмещение ущерба; 

586,6

Арендная плата за 

земли,Прочие доходы 

от использ.имущества; 

7829,7

 Прочие неналоговые 

доходы ; 51,1

 Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства; 9216,1

6

Тыс.руб.



Динамика расходов консолидированного

бюджета МО «Сенгилеевский район» за январь-сентябрь  2022 и 2023 года

7

тыс. рублей



Структура расходов 

консолидированного бюджета муниципального образования «Сенгилеевский район»  

за январь-сентябрь  2023 года в разрезе отраслей

Общегосударственные вопросы 51063,2

Национальная оборона (Военкомат) 992,2

873,8

Национальная экономика 73687,8

ЖКХ 112531,3

Образование 230549,6

Культура и кинематография 23344

Здравоохранение 62,7

Социальная политика 23582,4

Физическая культура 6376,2

Всего расходов 523063,2  тыс. руб., в том числе:



Динамика структуры расходов  консолидированного бюджета МО «Сенгилеевский 

район» за январь-сентябрь  2022-2023 годов тыс. рублей

Сохранилась социальная направленность районного бюджета. В структуре расходов бюджета

муниципального образования «Сенгилеевский район» преобладают расходы на обеспечение услуг в сфере

образования, культуры, социальной политики, включая финансовую помощь бюджетам городских и сельских

поселений района.

Наименование 2023 год 2022 год Рост 

(снижение) к 

уровню 

прошлого года

Общегосударственные вопросы 51063,2 42337,2 8726

Национальная оборона (Военкомат) 992,2 870,8 121,4

Противопожарная безоп-ст( правоохр. дея-ть) 873,8 1056,2 -182,4

Национальная экономика 73687,8 58859,9 14827,9

ЖКХ 112531,3 34176 78355,3

Охрана окружающей среды 0 140 -140

Образование 230549,6 216365,5 14184,1

Культура и кинематография 23344 26081,7 -2737,7

Здравоохранение 62,7 0 62,7

Социальная политика 23582,4 23182,3 400,1

Физическая культура 6376,2 5028,8 1347,4

Всего расходов 523063,2 408098,4 114964,8



Информационный лист

Адрес: Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» : г. Сенгилей, пл.  1 Мая, д. 2

Режим работы Финансового управления Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»: понедельник-

пятница с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00

Телефон: 2-16-41, 2-22-63, 2-11-35, 2-19-55, факс: 2-22-63

Адрес электронной почты: bashar5@mail.ru

Лица, ответственные за формирование бюджета для граждан:

Мазина С. В. – начальник финансового управления Администрации муниципального образования 

«Сенгилеевский район»

Ермилова О.В. – заместитель начальника управления -начальник отдела планирования и исполнения бюджета

Ермилова О.В. – главный экономист управления
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